ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/3
Mural Eletrônico – 2016-173.doc – 19/12/2016

TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA

Edital n° 67/2016

Notificação – Defesa

O  CONSELHEIRO  DISTRIBUIDOR  DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,
SEÇÃO BAHIA, no uso de suas atribuições, notifica M.A.B.S.(OAB/BA 10538) e o seu
advogado  Marcio  Anselmo  Bacellar  Sacramento,  na  forma  do  art.  137-D  §2º  do
Regulamento Geral do EOAB, para apresentar defesa prévia (art. 52, CED), (Processo
n° 1200/2015).

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 16 de dezembro de 2016

Waldir Santos
Conselheiro Distribuidor – OAB/BA

Edital n° 068/2016

Notificação

O  CONSELHEIRO  DISTRIBUIDOR  DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,
SEÇÃO BAHIA, no uso de suas atribuições, notifica o  advogado Vitor Matos Ferreira,
OAB-BA 47101, na qualidade de DEFENSOR DATIVO, de J.S.(OAB-MG 49890), para
na forma do art. 52§4°, CED oferecer as suas razões finais, nos autos do Processo n°
13.590/2012.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 16 de dezembro de 2016

Waldir Santos
Conselheiro Distribuidor – OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/3
Mural Eletrônico – 2016-173.doc – 19/12/2016

Edital n° 69/2016

Notificação – Decisão

O  CONSELHEIRO  DISTRIBUIDOR  DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,
SEÇÃO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, notifica C.R.S.(OAB/BA 26.797) e a
sua  advogada  Cristiane  Ramos  da  Silva,  na  forma  do  §  4º  do  art.  137-D,  do
Regulamento Geral  do Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei  8.906/94)  para tomar
conhecimento da decisão proferida no Processo n° 10.169/11.

Publique-se
Salvador, 16/12/2016

Waldir Santos
Conselheiro Distribuidor – OAB/BA

SECRETARIA DE INSCRIÇÕES

EDITAL Nº. 070/2016–SI

O SECRETÁRIO GERAL ADJUNTO DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL –
SEÇÃO DA BAHIA faz saber para os fins previstos no Estatuto da Advocacia (Lei nº
8.906 de 04 de julho de 1994) que requereram inscrição nos Quadros desta Seccional:
A) Como ADVOGADOS (Inscrição Principal): Adriano Dantas de Oliveira, Alan Aleixo
Lima de Morais, Alexinaldo Nascimento Pereira, Andréa do Carmo Mota, Antonio Luiz
Carneiro,  Ariana  Ferreira  de  Alencar  Moraes,  Bernardo  Sanjuan  Borges,  Brenda
Oliveira de Sousa Almeida, Bruno da Silva Brito, Caetho Nascimento Andrade, Caio
Vinícius Britto e Silva, Camila Celestino Conceição Archanjo, Camila Leal Guimarães,
Carla Cristina Dias de Jesus, Carmem Rivera Luna, Caroline da Silva Schindler, Cássio
Francisco dos Santos, Denise Nascimento Santos Dias de Oliveira, Ecia Karoline Teles
Miranda,  Edcarla  Souza  de  Araujo,  Edeildo  Rangel  Santos,  Edvan  de  Oliveira
Medeiros, Elaine Cristina Brandão Cardeal, Everton Miguel de Souza Rocha, Fernanda
Campos de Oliveira, Fernando David Sampaio, Gilmara Santos Passos, Íngride Ohana
de  Queiroz  Lima,  Jacqueline  Matheus  dos  Santos,  Jéssica  Mesquita  Bastos  Cruz,
Jonatas  Sousa  Guedes,  Jose  Pedro  Viana  Silva,  Juliana  Jesus  Lima,  Kamilla
Menegatti, Karina Adrielle Castro Gomes, Laerte Galdino Pedreira Ribeiro, Lais Lima
Marques Mascarenhas, Lorena Campos Martins, Lourival Soares do Nascimento Neto,
Luan do Nascimento Campos Ribeiro, Luma Santana Barreto, Marcelo Naoto Shimizu,
Marcelo  Silva  Velame  Santos,  Mateus  de  Carvalho  dos  Santos,  Naiane  Virgínia

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 3/3
Mural Eletrônico – 2016-173.doc – 19/12/2016

Carvalho Almeida,  Onivaldo Marmund da Silva,  Paulo Henrique dos Santos Sousa,
Priscilla  Bezerra  de  Cerqueira,  Raisa  Ribeiro  Leal,  Rafael  Pereira  Teixeira,  Renan
Marcos Santana Ferreira, Renata Souza Silva, Reyjane Fernandes Santos Carvalho,
Rodrigo Del Pino Silva, Romilson Rafael Ferreira Alecrim, Rosiel José da Silva, Samara
Watson  de  Negreiros  e  Souza,  Simone  Alves  Conceição,  Thais  Martins  Moitinho,
Thaisio Antonio Santos Santana Almeida, Uallen Barbosa e Barbosa, Vanessa Góes da
Costa,  Wagner  Santana Caldas,  B)Como ADVOGADOS (Inscrição Suplementar):
Alessandro  Batista  Rau, André  Simão  Santos,  Fabiana  Rodrigues  Ximenes,  Fábio
Botari, Giselle Paulo Sérvio da Silva, Georgia Marilia Honorato Pinto Costa, Guinther
Nunes Veiga, Hamilton Gonçalves Silveira, Juliana Pires de Souza, Maria do Socorro
Pontes  de  Noroes  Milfont,  C)Como ADVOGADOS (Inscrição  Por  Transferência):
Danielle  Gioti,  Eumar  Leia  Gomes de  Aguiar,  Lais  Oliveira  da  Silva,  Larissa  Maíra
Castelo  Branco  Ferreira,  D)  Como  ESTAGIÁRIOS:  Adailton
Morais Arcanjo, Daniel Sacramento Rocha, Diego de Oliveira Rezende, Flávia Tinoco
Araújo, Gilderson Barros Vieira, Hianco Amorim de São Pedro, Hildomar Soares de
Oliveira, Linsmar Silva de Deus, Lismar da Silva Bomfim, Rafael Rodrigues dos Santos
Lisboa, facultado a qualquer advogado ou pessoa interessada impugnar, no prazo de
05 (cinco) dias úteis, em petição fundamentada, as mencionadas inscrições.

Salvador, 19 de dezembro de 2016

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	Notificação – Defesa
	Waldir Santos
	Edital n° 068/2016
	Notificação

	Waldir Santos
	Edital n° 69/2016
	Notificação – Decisão
	Carlos Medauar Reis

	Secretário-Geral